

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

ЗАКАЗЧИК: Шапошникова Наталья Владимировна  
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 90м2 / Московская область, Истринский район, коттеджный посёлок "Поляны", участок 116  
 АДРЕС: Московская область, Истринский район, коттеджный посёлок "Поляны", участок 116

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
---	--------------	---------	--------	-------------	------------------

**МАТЕРИАЛЫ**
**КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ**

1	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	17	148	2516
2	Кабель ретро 3x1.5	м.	170	187	31790
3	Кабель ретро 3x2.5	м.	215	267	57405
4	Кабель интернет cat. 5e	м.	86	42	3612
5	Клемма WAGO 3	шт.	20	17	340
6	Гильза соединительная медная луженая	шт.	10	11	110
<b>Итого по разделу:</b>					<b>95773</b>

**ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ**

1	Автомат 1п 10А С АВВ SH201L	шт.	4	428	1712
2	Автомат 1п 16А С АВВ SH201L	шт.	6	408	2448
3	Автомат 3п 16А С АВВ SH203L	шт.	1	1282	1282
4	Дифф. автомат 1п+N 16А 30mA АВВ DSH201R	шт.	2	5788	11576
<b>Итого по разделу:</b>					<b>17018</b>

**ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА**

1	Кабель канал 60x40 белый	м.	16	167	2672
2	Комплектующие к кабель каналу	к-т	1	500	500
3	Изолятор керамический	шт.	1040	26	27040
4	Коробка распределительная ретро (пластик)	шт.	9	287	2583
<b>Итого по разделу:</b>					<b>32795</b>

**РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ**

1	Накладка на бревно и блокхаус двухместная для накладных электроустановочных изделий сосна	шт.	9	419	3771
2	Накладка на бревно и блокхаус одиночная для накладных электроустановочных изделий сосна	шт.	13	308	4004
3	Выключатель ретро двухклавишный поворотный накладной Bironi коричневый (пластик)	шт.	3	726	2178
4	Выключатель ретро одноклавишный нажимной накладной Bironi коричневый (пластик)	шт.	6	487	2922
5	Розетка электрическая ретро с заземлением накладная Bironi слоновая кость (пластик)	шт.	37	452	16724
<b>Итого по разделу:</b>					<b>29599</b>

**ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД**

1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
2	Комплектующие для контура заземления	к-т	1	950	950
<b>Итого по разделу:</b>					<b>13060</b>

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Сверло по дереву	шт.	1	680	680
2	Лампочка с патроном	шт.	8	110	880
3	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	1460	1460
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>3020</b>
				<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>	<b>191265</b>

## РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 5х2,5	м.	17	81	1377
2	Прокладка ретро кабеля 3х1,5	м.	170	90	15300
3	Прокладка ретро кабеля 3х2,5	м.	215	98	21070
4	Прокладка интернет кабеля (витая пара)	м.	86	70	6020
5	Установка распределительной коробки ретро	шт.	9	240	2160
6	Расключение распределительной коробки ретро	шт.	9	450	4050
7	Монтаж кабель канала 60х40	м.	16	145	2320
8	Установка изолятора	шт.	1040	9	9360
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>61657</b>
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Обвязка распределительного щита	шт.	1	1900	1900
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	10	290	2900
3	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	1	360	360
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	2	520	1040
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>6200</b>
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической ретро	шт.	37	260	9620
2	Установка и подключение выключателя ретро	шт.	9	260	2340
3	Установка накладки / подложки / подъемной коробки	шт.	22	50	1100
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>13060</b>
МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА					
1	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>9500</b>
				<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>	<b>90417</b>

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 281682 руб.**

**ИТОГО: 281682 руб.**



**Оформить рассрочку  
Купить в кредит**

Оплата картами  
любого банка



**сбп**  
система быстрых платежей


**Мы делаем\* :**

- Возведение межкомнатных перегородок
- Электромонтаж
- Сантехника, отопление
- Штукатурка (механизованная )
- Стяжка пола (полусухая )
- Инженерное проектирование

\* По каждому направлению - отдельный инженер и специализированные бригады.

**Наши партнеры делают :**


- Чистовую отделку (малярка, обои и т.д )
- Укладку плитки
- Натяжные потолки
- Монтаж климатических систем (кондиционирование, вентиляция)

**Специалист по** +7 499 229 18 01**расчету смет** <http://www.electro-engineer-msk.ru>

Станислав

 [info@stroyengineer.ru](mailto:info@stroyengineer.ru)

Гуринович

 +7 995 113 82 33**ПРИМЕЧАНИЯ:****Заказчик:** \_\_\_\_\_**Подрядчик:** \_\_\_\_\_